5. Complexio est: *Quare Septimum virum bonum & fortē mēa petitione & testificatione potes ad numerum amicorum tuorum aggregare.* In hac autem Analyſi dialectica desideratur propositio, quā explevimus revocatā hypothēsi ad thesin, quod esset clarior ratio argumentationis.

### Ennaratio Gammatica.

**S**eptimus.] Qualiter Poetæ intercesserit familiaritas & amicitia cum Septimio, ex Ode. 6. lib. 2. cognosci facile potest, ubi datur illi consilium à Poeta mature quārendi locum traducendæ utriusque selecti accommodatum, decurso jam simul vix

curriculo, etiam una velint ac possint commori: Hæc autem ratio commendandi Claudiū Nerōni amici revocat mihi in memoriam quartam Isocratis ad Philip. Reg. Macedo. epistolam, ὥπερ εκεῖθε τελεσθεῖσαν ὑπερβασίαν

*autem augustinus, è cuius lectione facile perspicias similes  
utriusq; commendantis, & Poeta & Oratoris affectus.*

*Nimirum tibi recte.] I. Sine dubio solus è multis scit Septimius, me gratiosum esse apud te. Ita loquutus est antè Epistol. 6.*

*Unus ut e multis populo spectante referret.*

Satyrâ tamen 9. l. i. dixit:

— Sum paullo infirmior tuus

## *Multorum.*

Posset etiam *non unus e multis* explicari: præter alios præcipiūs, & qui fuerit in familiaribus ac intimis Neronis & Poetæ. Quam autem hic Septimius conscius esset gratia non solum Claudiæ, sed etiam Augustanæ erga Horatium, innotuit ex epistola Suetoniò tributâ, ut dictum fuit Ode. 6. lib. 2. his verbis: *Qualem ego Augustus tui memoriam habeam, poteris ex Septimo quoq; audire.* Sed verbum *non intelligere*, quanquam videtur mentis esse, simplex tamen *non legere* est oculorum, sicut in Caton: majore: *non intelligitur, quando senectus obrupat,* id est non sentitur, neque cernitur. Itaque vers. 6. addit *sic et non nos, Quid possum, videt Septimum.*

*Nam quum.] Recte P. Victor legit quum pro me partim propter alterum sequens quum, partim ob suspensam tententiam usque ad uidet possum.*

*Prece cogit.] Græcè dicitur ἐπαργνάσι προσδοχή, sic cogere aliquem lege, convicio plagā, siāc n̄ επαργνάσι πτωρία, λοιδορία, πληγή.*

*Sicut etiam apud nos in estiueor, ut tu nimirum ex tua  
essa, unde Simeon filius, hec particula hic confirmat, ut nimi-  
rum, non declarat sicut Satyr. 2.1.2.*

*Uni nimirum tib. recte semper erunt res, & ibidem  
—numirum insanus paucis videatur. Hujus autem vo-  
cis viam utramq; Donatus in Eun. Act. 3. Scen. 3 observa-  
vit ad versum, profecto quanto magis, magisq; cogito, n-  
imirū dabit hæc Thais &c. solve, ait, interpres rō nimirum,  
& fac non est mirū statim erit per asyndetū tota sententia,  
quasi dixerit, nō est mirū, & interpositā distinctione mox  
inferret, dabit hæc Thais mihi magnū malum. Idem sub-  
sistit potest autem nimirum & pro confirmatione accipi,  
ut nihil desit, ac si rō nimirum pro certudinē in hoc poeta,  
sic in alijs scriptoribus probatis. Confirmat Poeta le pre-  
ce cogi à S-ptimio ad has commendandi partes, pro  
qua phrasī dixit Od. 2. l. 1. prece quā fatigem.*

*Laudes & tradere.] Pro his Cic dicit, commendare  
& tradere, ut diximus Sat. 9. lib 1. ad huc verba,*

*Hunc hominem vellere si tradere.*

quæ Græci exprimunt per *omisāvæ*, *negatū vnu xai negatū alīs dñs*. Demosth. *wēs Tiphōn, ev omisn cū tos tō pateti rō uō*, quem hic commendavit & tradidit patri meo. Hic tanen *laudare* non idem valet, quod commendare, sed ex consequtione pro hoc sumitur, propterea quod quæ alteri commendamus laudare soleamus, non tamen cōrā, quem laudamus, semper commendamus. Hæc utriusq; verbi conjunctio ex altera Terentii Eunuch Act. Scen. 5.v.17. illustratur. *Quidego virginis tibi nunc fa-  
uem predicem, aut laudem, Antiphō?* ubi Donatus sic di-  
tinguit: *prædicamns voce, ut res sunt: laudamus extol-  
endo & argumentis, quod ita esse perspicias ex Od. 1.l.*  
*Mercator oppidi laudat ruras sui & 7. ejusdem.*

## Explicatio Rhetorica.

**N**ulla ferè sunt hic orationis lumina, nisi quod in his *frontis ad urbanae* duplē agnoscō tropum: primum metonymiam subjecti pro adjuncta imprudentia urbana, quæ potissimum residet in ea parte vultus: deinde contrarium huic modum metonymiæ, quo ex adjuncto significatur urbani impudentes: quorum personam lege amicitiae coactus est

Poeta sustinere in hac commendatione. Præterea in scrib  
be hunc cui gregis à pecoribus nota est metaphora: quem-  
admodum Terent. loquitur Act. 5. Sc. 9. Eun. verum et  
jam hoc vosoro, ut me in vestrum gregem recipiatis: sic i-  
psemet auctor Epod. 16. in doctrâ hominum multitudi-  
nem appellat gregem indocilem: quod simili tropo et  
jam Græcè dicitur, καταλογίσε τέτοιον τῷ ταῦθι πλάνοις αἰδη.

## EPISTO-